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Spørgsmål nr. 38 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvilke muligheder har de indsatte i fællesskabsafdelingerne 

B og C i Statsfængslet Østjylland for udendørs fællesskab?” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Statsfængslet Østjylland, som har oplyst, at de indsatte på 

fællesskabsafdelingerne B og C har flere muligheder for udendørs fælles-

skab, som kan opdeles i to kategorier. 

 

For så vidt angår fællesskab i den enkelte afdelings regi inden for afde-

lingens hegnsområde har statsfængslet oplyst, at de indsatte har mulighed 

for at være sammen på tværs af afdelingens sektioner – og etager for så 

vidt angår afdeling B – i perioder efter arbejdstids ophør og til af-

mønstringstid. Der er mulighed for almindelig afslapning ved områdets 

bænke og stole. Der er ligeledes mulighed for at grille, når vejret er til 

det, og der er mulighed for at spille street basket, petanque og småbold.  

 

For så vidt angår fællesskab på området uden for de enkelte afdelinger 

(området ved sportspladsen) har statsfængslet oplyst, at denne form for 

fællesskab mellem indsatte fra de to afdelinger er struktureret og planlagt 

og gennemføres af fritidsinstruktører. Det drejer sig bl.a. om fodbold-

kampe og andre lignende aktiviteter. Der er mulighed for, at indsatte som 

ikke deltager aktivt, kan deltage som tilskuere. 

 

Statsfængslet har netop oprettet et løbehold, hvor der er mulighed for, at 

indsatte fra både afdeling B og C kan tilmelde sig og deltage. 

 

Statsfængslet har endvidere oplyst, at der er mulighed for, at personale 

og indsatte på den enkelte afdeling spontant kan dyrke idræt på sports-

pladsen, hvis den ikke er optaget af planlagte aktiviteter. Ved sådanne 

spontane aktiviteter er der ligeledes mulighed for, at indsatte fra den an-

den fællesskabsafdeling kan deltage, hvis personale og indsatte fra begge 

afdelinger er enige om det. 

 

 

 

 


